
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°86/2023 
 
OGGETTO: 3^ VARIAZIONI DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023: 

PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA 
 

L’anno 2023 (duemilaventitre), addì 25 (venticinque) del mese di Maggio, alle ore 
16.00, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 18/5/2023 
prot.n.5.052 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro X   

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante Regionale 
X   

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
 X  

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 
 
Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato 

Michele, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 

2 

OGGETTO N°06: 3^ VARIAZIONI DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 
2023: PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO dell’andamento della gestione consorziale relativa all’esercizio 2023 e della 
necessità di apportare specifiche variazioni al Bilancio per l’esercizio finanziario 2023; 

 
VISTA l’allegato elaborato riepilogativo delle Terze Variazioni al Bilancio per l’Esercizio 2023 
del Consorzio Adige Euganeo; 
 
APERTA la discussione nel corso della quale sono state illustrate le presenti variazioni di 
bilancio; 
 

TENUTO CONTO di quanto dispongono gli artt. 7 e 10 del vigente Statuto Consorziale; 

 

RITENUTO di approvare le Terze Variazioni al Bilancio per l’Esercizio 2023 del Consorzio 
Adige Euganeo così come risultante dall’allegato elaborato riepilogativo e di sottoporle 
all’esame dell’Assemblea per l’approvazione di competenza; 

 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 
di approvare le Terze Variazioni al Bilancio Consorziale per l’Esercizio 2023 così come 
risultanti dall’allegato elaborato di riepilogo, che viene allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e di sottoporle all’esame dell’Assemblea per l’approvazione di 
competenza. 
 
Letto, confermato e sottoscritto nella seguente composizione: 
Facciate: n.2         Allegati: n.01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zanato Michele        Vettorello Dr.Stefano 

----------------------        ------------------------- 
  



 

 

3 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello Statuto 
Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi dell’art.32 
della L.n.69/2009: 
Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 
1/6/2023; 
Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 
Este 7/6/2023 

Il Segretario 
(Firma Digitale) Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della L.R.n.53/1993, 
è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 
E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 
E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 
Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 
integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 
__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 
con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 
chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 
_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 
esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 
Il Segretario 

(Firma Digitale) Vettorello Dr. Stefano 

http://www.adigeuganeo.it/


in + in -
100 1 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE DI NATURA TRIBUTARIA 14.969.747,17 14.832.410,04 230,61 0,00 14.832.640,65
300 3 1 FITTI ATTIVI 20.100,00 20.100,00 5.018,54 0,00 25.118,54
305 3 1 ALTRE ENTRATE DA OPERE AFFIDATE AL CONSORZIO 384.852,83 384.852,83 0,00 17.407,39 367.445,44
405 4 1 ALIENAZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 3.000,00 3.000,00 10.320,00 0,00 13.320,00

TOTALE 15.377.700,00 15.240.362,87 15.569,15 17.407,39 15.238.524,63

in + in -
130 1 4 UTENZE 2.842.000,00 2.704.662,87 0,00 70.000,00 2.634.662,87
145 1 4 COMPENSO AI CONCESSIONARI PER RISCOSSIONE RUOLI 152.000,00 152.000,00 7.000,00 0,00 159.000,00
151 1 5 NOLEGGI 65.000,00 65.000,00 10.000,00 0,00 75.000,00
157 1 6 INTERESSI PASSIVI PER ANTICIPAZIONE DI CASSA 50.000,00 50.000,00 0,00 10.000,00 40.000,00
265 2 2 MANUTENZIONE DI FABBRICATI 10.000,00 10.000,00 31.000,00 0,00 41.000,00
270 2 2 ACQUISIZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 440.000,00 440.000,00 15.000,00 0,00 455.000,00
275 2 2 MANUTENZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 62.000,00 62.000,00 15.161,76 0,00 77.161,76

TOTALE 3.621.000,00 3.483.662,87 78.161,76 80.000,00 3.481.824,63

Maggiori entrate €. 15.569,15 17.407,39
Minori spese €. 80.000,00 78.161,76
Totale 95.569,15 95.569,15

VARIAZIONE N.3 AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2023

Ca
p.

Ti
t.

Ca
t. Descrizione Previsione iniziale

Previsione 
assestata

Variazione
Previsione variata

ENTRATA

Maggiori spese €.
Totale

Ca
p.

Ti
t.

Ca
t. Descrizione Previsione iniziale

SPESA

Previsione 
assestata

Variazione
Previsione variata

Minori entrate €.

Delibera n.086/2023



ENTRATA - MOTIVAZIONI ALLE VARIAZIONI

Capitolo Descrizione Variazione in + Variazione in -

100
ENTRATE CONTRIBUTIVE DI NATURA 
TRIBUTARIA

Previsione in diminuzione per compensazioni eccedenze di pagamento su 
avvisi 2023 - Del. CdA n.71 del 27/04/2023

230,61

300 FITTI ATTIVI
Previsione in aumento per maggiori entrate a seguito dell'adeguamento 
ISTAT sul prezzo del contratto di affitto sede di Conselve

5.018,54

305
ALTRE ENTRATE DA OPERE AFFIDATE 
AL CONSORZIO

Previsione in diminuzione per minori concessioni - Del. CdA n.71 del 
27/04/2023

17.407,39

405
ALIENAZIONE DI ALTRE 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Previsione in aumento per maggiori entrate a seguito della cessione di 
attrezzature desuete - Del. CdA n.76 del 11/05/2023

10.320,00

TOTALE 15.569,15 17.407,39

Delibera n.086/2023



SPESA - MOTIVAZIONI ALLE VARIAZIONI

Capitolo Descrizione Variazione in + Variazione in -

130 UTENZE Previsione in diminuzione per minori spese di telefonia ed energia elettrica 70.000,00

145
COMPENSO AI CONCESSIONARI PER 
RISCOSSIONE RUOLI

Previsione in aumento per maggiori spese per riscossione ruoli 7.000,00

151 NOLEGGI Previsione in aumento per maggiori spese per noleggi di mezzi operativi 10.000,00

157
INTERESSI PASSIVI PER ANTICIPAZIONE DI 
CASSA

Previsione in diminuzione per minori spese per interessi passivi in considerazione 
dell'andamento favorevole della cassa

10.000,00

265 MANUTENZIONE DI FABBRICATI
Previsione in aumento per maggiori spese di manutenzone straordinaria 
dell'impianto idrovoro Ca' Bianca di Chioggia e per l'impermeabilizzazione di caselli 
idraulici

31.000,00

270
ACQUISIZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI 
MATERIALI

Previsione in aumento per maggiori spese per l'acquisto di attrezzature 15.000,00

275
MANUTENZIONE DI ALTRE 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Previsione in aumento per maggiori spese per il telecontrollo, il telecomando e 
l'automazione di impianti idrovori e irrigui

15.161,76

TOTALE 78.161,76 80.000,00

Delibera n.086/2023


	CdA 86 - 2023
	06 - Variazione Bilancio n.3



